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У К А З
ПРЕЗИДІЇ ВЕРХОВНОЇ РАДИ 

УКРАЇНСЬКОЇ РСР
Про нагородження Київського державного 

педагогічного Інституту Імені О. М. Горького 
Почесною Грамотою Президії Верховної Ради 

Української РСР
За заслуги в підготовці висококваліфікованих педагогіч

них кадрів та в зв’язку з п’ятдесятиріччям з дня заснуван
ня нагородити Київський державний педагогічний Інсти
тут Імені О. М. Горького Почесною Грамотою Президії 
Верховної Ради Української РСР.

Голова Президії Верховної Ради Української РСР
О. ЛЯШКО.

Секретар Президії Верховної Ради Української РСР
А. ЗЛЕНКО.

м. Київ, 4 листопада 1970 року.
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УРОЧИСТІ

ЗБОРИ
5 листопада ще задовго до по 

чатку урочистостей до Жовтне 
вого палацу культури потеклі 
струмочки святково одягненні 
людей. Це збиралися на своє 
свято — відзначати 50-річниї 
ювілей рідного інституту — ви 
кладачі, студенти, співробітник) 
Київського державного педаго 
гічного інституту імені О. М 
Горького, а також численні го
сті. Ще вранці інститут облеті
ла радісна звістка: за заслуги 
в підготовці вчительських кад
рів та в зв’язку з п’ятдесятиріч
чям з дня заснування Київський 
педагогічний удостоєний високої 
нагороди — відзначений Почес
ною Грамотою Президії Верхов
ної Ради Української РСР. Зна- 
-менно, що ця визначна подія в 
житті колективу інституту ста
лася напередодні свята Велико
го Жовтня. Тож, настрій у всіх 
освітян-горьківців особливо уро
чистий, піднесений.

У президії урочистих зборів 
професорсько- в и к л адац-ького 
складу, студентів та співробіт
ників інституту, присвячених 
врученню вузу Почесної Грамо
ти Президії Верховної Ради Ук
раїнської РСР, перший заступ
ник Голови Президії Верховної 
Ради УРСР С. О. Стеценко, мі
ністр освіти УРСР П. П. Удови- 
ченкб, секретар Київського об
кому КГ1 України Ф. М. Рудич, 
заступник міністра вищої і се
редньої спеціальної освіти 
УРСР В. Ю. Маланчук, колиш
ні вихованці вузу: директор
Вербської школи-інтернату, 
член-кореспондент АПН СРСР, 
Герой Соціалістичної праці 
Г. Д. Нестеренко, дійсний член 
АПН СРСР Г. С. Костюк, рек
тор Черкаського педінституту, 
професор, Герой Радянського 
Союзу О. В. Тканко, професор 
Київського педінституту П. К. 
Волинський, письменник, Герой 
Радянського Союзу Ю. О. Зба- 
нацький та багато інших шанов
них гостей і викладачів інсти
туту.

Збори відкрив коротким 
вступним словом секретар 
партійного комітету інституту 
В. Ю. Ніколаєнко.

Звучить мелодія Державного 
гімну Радянського Союзу.

Одностайно обирається почес
на президія урочистих зборів у 
складі Політбюро ЦК КПРС.

За одностайним рішенням 
зборів професор Г. М. Удови
ченко, доцент А. І. Сапожніков,

та студенти-відмінники інститу
ту несуть покладати до пам’ят
ника Володимиру Іллічу Леніну 
корзину живих квітів.

Під звуки маршу Герої' Ра
дянського Союзу Б. Р. Єремеєв 
та Т. М. Шашло, доцент О. І. 
Бугайов вносять до залу прапор 

. інституту і встановлюють його 

. на сцені. І ніби приймаючи ес- 
[ тафету з рук ветеранів, під ін- 
; ститутським знаменом виструн- 
■ чились у почесній варті юнаки 
і й дівчата — кращі студенти 1н- 
. ституту.
і Слово надається першому за- 
. ступникові Голови Президії Вер

ховної Ради УРСР С. О. Сте- 
ценку, який під бурхливі оплес
ки присутніх оголошує Указ, 
вручає представникам інституту 
Почесну Грамоту Президії Вер
ховної Ради Української РСР і 
поздоровляє колектив вузу з ви
сокою відзнакою.

Ректор ‘інституту, доктор фі
лологічних наук, професор О. К. 
Романовський розповів про 
шлях, пройдений вищим учбо
вим закладом за 50 років сво
го існування і від імені багато
тисячного колективу щиро подя
кував Комуністичній партії та 
Урядові республіки за постійну 
турботу про освітян та за висо
ку відзнаку.

Високу оцінку діяльності сто
личного педагогічного інституту 
дав у своєму виступі міністр ос
віти УРСР П. П. Удовиченко. 
Він говорив про нові перспекти
ви розвитку столичного вузу, 
поздоровив присутніх у залі із 
святом.

На вечорі виступили також 
секретар Київського обкому КП 
України Ф. М. Рудич, заступник 
міністра вищої 1 середньої спе
ціальної освіти УРСР В. Ю. 
Маланчук та інші шановні гості 
— представники партійних, ра
дянських і громадських органі
зацій, підприємств міста, а та
кож кращі люди вузу: виклада
чі, випускники, студенти. ■

Ректору Інституту, представ
никам партійної, комсомольсь
кої та громадських організацій 
вручаються численні вітальні 
адреси від установ та організа
цій міста. Ювілярів тепло при
вітали юні ленінці — піонери 
однієї із шкіл Радянського ра
йону.

З великим піднесенням учас
никами зборів були прийняті ві
тальні листи ЦК КПРС, Прези
дії Верховної Ради і Раді Міні
стрів СРСР, ЦК КП України, 
Президії Верховної Ради і Раді 
Міністрів УРСР.

Урочисті збори оголошуються 
закритими. На закінчення від
бувся великий концерт, який 
дали самодіяльні митці з різних 
факультетів інституту'.

З ПОТОКУ
ПОЗДОРОВЛЕНЬ 

І ВІТАНЬ
Рядки
з телеграм

ПАЛКО ВІТАЄМО КОЛЕКТИВ КИЇВСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО ПЕДАГО
ГІЧНОГО ІНСТИТУТУ В ЗВ’ЯЗКУ ІЗ 50-РІЧЧЯМ З ДНЯ ЗАСНУВАННЯ 
ВУЗУ ТА ВИСОКОЮ УРЯДОВОЮ НАГОРОДОЮ — ПОЧЕСНОЮ ГРАМО
ТОЮ ПРЕЗИДІЇ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УРСР. БАЖАЄМО ТВОРЧИХ 
УСПІХІВ У ПІДГОТОВЦІ І ВИХОВАННІ ВИСОКОКВАЛІФІКОВАНИХ 
СПЕЦІАЛІСТІВ ДЛЯ РАДЯНСЬКОЇ ШКОЛИ.

ЦЕН ТРАЛЬН ИЙ  КОМІТЕТ Л ЕН ІН СЬК О Ї КОМ УН ІСТИЧНО Ї 
СПІЛКИ МОЛОДІ У К Р А ЇН И .

ПОЗДОРОВЛЯЮ КОЛЕКТИВ ІНСТИТУТУ З П’ЯТДЕСЯТИРІЧЧЯМ. 
БАЖАЮ ДАЛЬШИХ ТВОРЧИХ УСПІХІВ У ПІДГОТОВЦІ ПЕДАГОГІЧНИХ 
КАДРІВ.

М іністр  освіти С Р С Р  П РО КО Ф ’ЄВ.

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ ГАРЯЧЕ ПОЗДОРОВЛЯЄ ВИКЛАДАЧІВ. 
СТУДЕНТІВ. СПІВРОБІТНИКІВ З НАГОРОДЖЕННЯМ ІНСТИТУТУ ПО
ЧЕСНОЮ ГРАМОТОЮ ПРЕЗИДІЇ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УРСР. БАЖАЄМО 
ДАЛЬШИХ ТВОРЧИХ УСПІХІВ У ПІДГОТОВЦІ ВИСОКОКВАЛІФІКОВА
НИХ ВЧИТЕЛІВ РАДЯНСЬКОЇ ШКОЛИ. ЗДАТНИХ ВИКОНУВАТИ ПО
ЧЕСНІ ЗАВДАННЯ ПО НАВЧАННЮ. КОМУНІСТИЧНОМУ ВИХОВАННЮ 
ПІДРОСТАЮЧИХ ПОКОЛІНЬ.

М іністр  освіти У Р С Р  П. УДОВИЧЕНКО.

КОЛЕКТИВ КРИВОРІЗЬКОГО ПЕДІНСТИТУТУ І Я ОСОБИСТО як 
ВИПУСКНИК ЦЬОГО ІНСТИТУТУ СЕРДЕЧНО ВІТАЮ ВАС І ПРОФЕ- 
СОРСЬКО-ВИКЛАДАЦЬКИЙ КОЛЕКТИВ З НАГОДИ 50-РІЧЧЯ З ДНЯ 
ЗАСНУВАННЯ ІНСТИТУТУ ТА НАГОРОДЖЕННЯ ПОЧЕСНОЮ ГРАМО
ТОЮ ПРЕЗИДІЇ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УРСР. БАЖАЄМО ВАМ. ШАНОВНІ 
ТОВАРИШІ, ВЕЛИКИХ УСПІХІВ У ПОЧЕСНІЙ СПРАВІ ВИХОВАННЯ 
МАЙБУТНІХ ВЧИТЕЛІВ.

Рентор Криворізького педінституту доцент М АЗУР.

ЗВОРОТНА АД РЕСА— „Ш К 0 Л А ..“
Дорогі товариші! В день 50- 

річчя вашого інституту колек
тив учителів батьків та учнів 
школи № 153 ім. О. С. Пушкі
на шле вам найщиріші по
здоровлення.

З допомогою кафедр росій
ської мови, російської літера
тури, музично-педагогічної ка
федри наша школа здійснює по
глиблене вивчення російської 
літератури, поліпшує хорове 1 
музичне виховання учнів. Тісна 
співдружність з кафедрою пе
дагогіки допомагає школі вести 
навчання і виховання учнів на 
високому науковому рівні, а 
також проводити заняття уні
верситету для батьків.

У нашій школі працюють ви
пускники вашого інституту, фа
хівці з різних предметів, і їхні 
імена ми називаємо серед кра
щих вчителів' школи.

Ваша благородна праця у 
підготовці педагогічних кадрів 
дає школам велику користь у 
справі навчання 1 виховання уч
нів в дусі комуністичної мо
ралі.

Бажаємо вам, дорогі товари
ші, успіхів в роботі, щастя і ра
дощів в житті.

Слава нашій Великій Бать
ківщині!

Слава рідній Комуністичній 
партії Радянського Союзу!

Директор школи № 153 
" ім. О. Пушкіна, заслужена

вчителька УРСР
БОДРОВА.

Секретар партбюро школи 
МУРАВИОВА.

Голова МК НОВСЬКА.

© ©

Дирекція Київської серед
ньої школи № 24 висловлює по
дяку за допомогу в проведенні 
уроків фізики у 6 — 8 класах і 
виготовлення навчального об
ладнання групі студентів-прак- 
тикантів фізико-математичного 
факультету: В. Арикову, В. Би
бику, О. Бакуну, Б. Бойко, 
В. Бережному, 10. Жуку, 
В. Климову, І. Косенку, І. По
гребній, Ф. Форіну. Ними була 
проведена велика виховна робо
та з учнями старших класів.

Дирекція, партійна організа
ція школи дякують також ке
рівникові групи доц. О. І. Буга- 
йову за вмілу організацію і 
плідно проведену практику.

Директор школи 
В. СТАХОВА.

ВІТАЛЬНІ
АДРЕСИ

Важко навіть перерахувати 
всі вітальні адреси, які наді
йшли інституту-ювіляру в день 
50-річчя. З вузівським святом 
1 почесною урядовою відзнакою 
інституту нас поздоровили: Мі
ністерство освіти УРСР та Ук
раїнський республіканський Ко
мітет профспілки працівників 
освіти, вищої школи і наукових 
установ; Київський обком КП 
України та Виконком Київської 
обласної Ради депутатів трудя
щих; Радянський райком КП 
України, Виконком Радянської 
Райради депутатів трудящих та 
Радянський РК ЛКСМУ; Мі
ністерство вищої і середньої 
спеціальної освіти Української 
РСР; Київський обласний комі
тет ЛКСМУ; Президія республі
канської ради педагогічного то
вариства УРСР; Науково-до
слідний інститут педагогіки 
УРСР; дирекція та колектив 
видавництва «Радянська шко
ла»; Київський державний пе
дагогічний' Інститут іноземних 
мов; Черкаський державний пе
дагогічний інститут їм. 300-річ- 
чя возз’єднання України з Ро
сією; Київський державний уні
верситет ім. Т. Г. Шевченка та 
багато інших організацій, уста
нов, навчальних закладів.

Ректорат, партійний комітет, 
комсомольська та громадські 
організації Інституту складають 
щиру подяку колективам та то
варишам, які надіслали віталь
ні адреси, поздоровні телегра
ми та листи з нагоди вузівсько
го ювілею. Всі ці хвилюючі до
кументи будуть передані на 
зберігання до музею інституту.

П О Д Я К А
-Старанно попрацювали над 

оформленням святкових колон 
студенти дефектологічного фа
культету Н. Авраменко, В. Бон
даренко, В. Павлова, М. Ско
робогач, В. Шевченко, О. Ва
силенко, П. Пісковий, В. Вдо
венко, А. Кривоноса, І. Новіко- 
ва, А. Слінченко, Н. Сірко, 
В. Цьосенко, В. Поминальний, 
Л. Лешенко. В. Баранецький,

3. Якимцева, 3. Д яченко та 
Л. Грищенко.

Під керівництвом викладачів 
Л. М. Кохан, О. Д. Корнійчука, 
Є. О. Білевича та С. В. Новіко- 
вої ці студенти доклали бага
то вміння і хисту у виготов
ленні різноманітних матеріалів 
та святкових атрибутів, що за
квітчали колони горьківців під 
час Жовтневої демонстрації.

Ректорат інституту та дека
нат факультету висловлюють 
цим товаришам подяку.



Новини 
одного 
факультету

НОВІ ЕКСПОНАТИ
Рада ленінської кімнати 

дефектологічного факультету 
намагається зробити все на
лежне, щоб у її експозиції 
були оригінальні експонати, 
котрі б відтворювали багато
гранне життя вождя все
світнього пролетаріату В. І. 
Леніна.

В переддень 100-річчя з 
дня народження Ілліча лен- 
кімната поповнилась цікавим 
експонатом — горельєфною 
композицією «Ленін у Роз
ливі», яку подарували на
родні умільці з м. Коропа, 
що на Чернігівщині, — по
дружжя М. Гара-Жук та 
О. Лукаш.

І ось недавно Микола Ми
хайлович та Олена Михай
лівна передали ленінській 
кімнаті ще один подарунок 
— барельєфний портрет 
вождя. Рада ленінської кім
нати надіслала подружжю 
лист-подяку за цінні пода
рунки.

ЗУСТРІЧ З ВЧИТЕЛЯМИ
Н апередодн і Ж овтневих свят 

на ф акультеті відбулася зуст
р іч  студентів з вчителями спе
ціальних шкіл м. Києва. Тема 
зустрічі: «О собливості роботи 
вчителя-дефектолога».

вчителі с ур д о - та ол ігоф ре- 
нопедагоги розпов іли  студен
там  про  гум анну _ і р азом  з 
тим важку роботу  вчителя- 
дефектолога, закликали їх сум 
лінно оволодівати педагогіч
ними науками, а також  відпо
віли на численні запитання 
студентів,

ДОПОМОГА РАДГОСПОВІ
Вже стало традицією на 

нашому факультеті восени 
надавати допомогу у збиран
ні врожаю працівникам сіль
ського господарства. Нещо
давно студенти-логопеди 11-го 
курсу працювали у радгоспі 
села Ревне Бориспільського 
району. Студенти сортували 
картоплю і вантажили її на 
автомашини. Всі студенти 
працювали організовано, про
те все ж хочеться відзначи
ти за відмінну роботу Ми
колу Книра, сестер, Тетяну і 
Галину Миколаєнко, Миколу 
Темченка та Надію Гусак.

Робітники радгоспу подя
кували студентам за допомо
гу.

ЕКСКУРСІЯ ПО 
ЧЕРКАЩИНІ

Нещодавно група студен- 
тів-дефектологів кількістю 
понад ЗО осіб здійснила ав
тобусну подорож за марш
рутом Київ — Канів — Кор
сунь - Шевченківський — 
Київ. Мета подорожі — оз
найомитись з історичними та 
літературними пам'ятними 
місцями Черкаської області.

У Каневі студенти відві
дали могилу великого Коб
заря, ознайомились у музеї 
з його життям і творчістю. 
У Корсунь-Шевченківському 
студенти відвідали музей іс
торичної Корсунь-Шевчен- 
ківської битви.

Екскурсію по Черкащині 
організувало комсомольське 
бюро факультету.

ПОЄДИНОК ВЕСЕЛИХ
І ВИНАХІДЛИВИХ

24 жовтня в актовому залі 
інституту відбулася зустріч 
між командами КВК фізико- 
математичного та дефектоло
гічного факультетів. Щастя 
усміхнулося дефектологам. Зу
стріч закінчилася з рахунком 
40:38 на їхню користь. Отже, 
дефектологи вийшли в фінал.

В. САКУН, наш кор.

МІЦНІЮТЬ ЗВ'ЯЗКИУ НАШИХ 
ПІДШЕФНИХ

На фото: зустріч викладачів Київського педінституту з ви 
кладачами Богуславського педагогічного училища.
З року в рік міцніють творчі 

зв’язки між Київським педа
гогічним інститутом і Богуслав- 
ським педучилищем. Нещодав
но у Богуславі відбулося об'єд
нане засідання кафедр педаго
гіки, дошкільної педагогіки, 
психології КДПІ імені Горького 
та педагогічної ради Богуслав

ського педучилища. Засідання 
було присвячене 50-річчю про
мови В. І. Леніна на III з ’їзді 
РКСМ. У роботі засідання взя
ли участь всі члени педагогіч
ного колективу Богуславського 
педучилища, студенти-випуснни- 
ки училища, представники Ки
ївського інституту удосконален

ня кваліфікації учителів, аспі
ранти кафедри педагогіки інсти
туту.

Присутні з великим інтере
сом прослухали змістовні допо
віді викладачів інституту, зо
крема такі, як «Промова В. І. 
Леніна на III з’їзді РКСМ — 
програма комуністичного вихо
вання молоді» (проф. С. Лит
винов,) «В. І. Ленін про вчите
ля» (проф. Д. Ніколенко), «Ле
нінські принципи міцного за
своєння знань» (доц. І. Копа- 
чов), «Вчитися працювати у 
Леніна» (доц. О. Татенко) та 
ряд інших.

Колеги-педагоги обговорили 
деякі складні дидактичні проб
леми, принципи та методи. 
Жваво пройшло обговорення 
актуальних проблем навчально- 
виховної роботи двох педагогіч
них закладів, відбулася розмо
ва про завдання колективів у 
вихованні молоді на сучасному 
етапі, про підготовку до гідної 
зустрічі XXIV з’їзду КПРС.

Викладачі педінституту побу

вали на уроках у викладачів пед
училища, зробили аналіз цих 
уроків, дали поради щодо даль
шого піднесення рівня викла
дання педагогічних дисциплін у 
педучилищі.

Великий інтерес викликали у 
викладачів училища нові дос
лідження з дидактики, які про
водять викладачі кафедр педа
гогіки. Доповіді, поради вчених 
столичного педінституту допо
могли зрозуміти всю складність 
обговорюваних проблем, дали 
«ключ» до розв’язання багатьох 
питань.

Від імені колективу педаго- 
гів-богуславців директор пед
училища Ю. Чигцрик щиро по
дякував шефам за творчу зуст
річ і висловив впевненість, що 
дружні зв’язки з Київським 
педінститутом будуть міцніти іі 
надалі.

Т. МОРОЗ, 
викладач Богуславського 
педагогічного училища.

Після  виступугазети

У  матеріалі «А  щ о  зробите  ви?» 
(газета від 6 ж овтня 1970 р о 
ку) йшлося пр о  незадовільну 
роботу  студентів м узично-педаго

гічного факультету на кагатах п л о 
доовочево ї бази Радянського РХТ 
м. Києва.

Як повідомили редакцію , виступ

газети на музично-педагогічном у 
факультеті було прийнято д о  ува

ги. Студентський деканат дав 
принципову оцінку фактам, наве

деним  у замітці, із студентами, 
яких посилали на  господарські р о 

боти, були проведені відповідні 
інструктажі. Які це дало практичні 

наслідки? П ро  це мож на д ов ід а 

тись хоча б  з цього листа, якого 

редакц ію  одержала днями і о хо 
че публікує сьогодні.

«Студенти І —ЦІ курсів  м у зи ч
но-педагогічного ф акультету  п р а 
цю вали під керівництвом  в и к л ад а 

ча В. Ваню кевича на кагатах  Р а
дянського району оптово-роздріб
ної контори «Головплодоовочетор- 
гу».

Всі працю вали сумлінно. З  п іс
нями. Забуртували  біля 9 тонн 
моркви та  розвантаж или  9 тонн 
м оркви і капусти. Норму свою пе
ревиконали . Особливо відзначи
лись студенти Т. Н естерук, С. Ко
валь, С. Цедулкіна, И. Пастернак, 
С. Хоподенко, Н. В орвулев т а  інші.

К ерівництво буртм айданчнка дя
кує студентам  та їхньом у керів
ництву за сумлінну роботу.

Товарознавець-інспектор оп
тово-роздрібної нонтори Ра
дянського району 3. В. БОЙ
КО».

Називаємо переможців
Стало традицією  кожну інсти

тутську спартакіаду нового на
вчального року відкривати змаган
нями з легкої атлетики.

І ось спартакіаду відкрито. Свят
ковий вигляд мав стадіон у цей 
день. На старт вийшло 215 легко
атлетів, представників від 6-ти ф а
культетів інституту. Біля 500 б о 
лільників заповнили трибуни. Як 
розгортались події на бігових д о 
ріжках, у секторах для метання 
та стрибків?

У  ф інальному забігові на 100 м 
у чоловіків перем іг студент 
І курсу ф ізико-математичного ф а
культету Г. Радченко з результа
том  11,9 сек. Серед  дівчат —  сту
дентка IV  курсу ф ізико-математич
ного факультету В. Щ ериля. Поза 
конкуренц ією  на дистанції 1500 м 
були брати Валентин та Борис 
Зайчуки. П ерем ож цем  став В. Зай- 
чук —  4 хв. 7 сек. П ерем ож цем  
у штовханні ядра серед чолові
ків став студент II курсу ф ізико- 
математичного ф акультету В. Не- 
догібченко  з результатом  12 м. 
59 см.

Ц ікаво  проходили змагання із 
стрибків у довж ину серед дівчат. 
Ч ем п іонкою  стала студентка III 
курсу  педагогічного ф акультету 
Г. П од р єз  з результатом  4 м 
68 см. Г. П од рєз  також  була кра

щ о ю  із стрибків у висоту— 140 см. 
-Студентка 11-го курсу деф ектоло
гічного факультету А. Кратюк бу
ла перш ою  серед дискоболок —  
28 м  67 см. П еремож цем  з еста
ф етного б ігу  4 x 4 0 0  м серед чо 
ловічих команд стала команда пе
дагогічного факультету. П ерш у 
перем огу  в спартакіаді інституту 
зд обув  студент І курсу деф екто
логічного факультету О. Козю ра. 
400 м  він проб іг  з часом 54,4 сек.

Як ж е  розподілилися командні 
м ісця?
На п е р ш о м у  м ісці —  команда м у 
зично-педагогічного факультету, 
на д ругом у  —  дефектологічний 
факультет, на третьом у —  ф ілоло
гічний факультет, на четвертому 
—  педагогічний факультет, на п ’я
том у —  ф ізико-математичний ф а
культет і на останньому місці —  
історичний факультет. (Командні 
м ісця  визначилися по найбільшій 
кількості очок, щ о припадають на 
одного  зал ікового учасника).

Д ля всіх болільників легко ї ат
летики інституту було несподіван
кою  те, щ о музично-педагогічний 
факультет посів почесне І м ісце 
І (Перехідний кубок. Колектив цьо 
го факультету, хоч він і невели
кий, довів, щ о при чіткій органі
зованості і високій технічній П ІД 
ГОТО ВЦІ мож на змагатися (і пере
магати!) навіть з такими грізни
ми суперниками, як ф ізико-мате
матичний, ф ілологічний та деф ек
тологічний факультети.

В ц ілому ж легкоатлетичні зм а 
гання на перш ість інституту за
свідчили зростання спортивної 
майстерності наших студентів.

Спартакіада інституту (Продов
жується. Нових вам перем ог і чем
піонських титулів, шанувальники 
спорту!

В. ЯРОВИЙ, 
головний суддя з легкої ат
летики, суддя Республікан
ської категорії.

ІЗ ЗАПИСНОЇ КНИЖКИ 
ФОЛЬКЛОРИСТА

Учень у школі, щ о  засів у полі.
Щ о  в навчанні переступиш, на 

тому в житті спіткнешся.

Ш кола славиться не числом 
учителів, а славою своїх учнів.

Не мож на бути учителем, якщ о 
перестав бути учнем.

ВИПУСКНИК — 
ПЕРШОКУРСНИКУ

О держ ав завдання —  не посп і
шай... Спочатку впевнись, щ о  ні 
у кого з твоїх товариш ів немає 
подібного. Тільки тоді проси ін
ше.

Ш паргалка твій друг, поки її не 
знайшов екзаменатор.

ІЗ ТВОРІВ ВСТУПНИКІВ
Пуш кін —  національний поет 

Аф рики.
Ц ар  вбитий, а на його м ісце  

вже лізе інший.
О соба  Гоголя була роздвоєною : 

однією  ногою  він стояв у минуло
му, а д р у гою  вітав майбутнє.

Д е м ’ян Бєдний —  видатний ук
раїнський критик.

Редактор В. СОКУР.


